
                                                                                                                                                                    Stránka 1 z 5 

 

  

 Obec J I V N O,  Jivno 34 

 373 71                J i v n o 

 

 

Zastupitelstvo obce Jivno 

Z á p i s 
z  III. zasedání Zastupitelstva obce Jivno, 

konaného dne 11. března 2019 od 19:00 hodin. 
 

 
A) Zahájení zasedání zastupitelstva: 
 

Předsedající schůze, starosta obce pan Pavel Halámka konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu  
s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Informace podle § 93  
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Jivno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 
7 dnů a to od 28. února 2019 do 11. března 2019. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 

Předsedající schůze dále konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Přítomni:  Pavel Halámka,  Zdeněk Jarolím,  Lukáš Šanda,  Jaroslav Staněk,  Josef Šimek 
 
Jako hosté se zúčastnili: pan Petr Schicker, starosta obce  Adamov  a pan Lukáš Forman. 
Z důvodu přidaného bodu programu nás před dalším jednáním pan Petr Schicker seznámil s možností rozšíření 
dobrovolného svazku Adamov – Hůry, za účelem zajištění provozu obecní dopravy ale i dalším činnostem. Byly jsme 
seznámeni s rozšířením počtu členů valné hromady a rady nově doplněného svazku o obce Jivno a Libníč.  
Pan Lukáš Forman je nový nájemce Hospody Na návsi. Byl pozván, aby nás seznámil se svým záměrem provozování 
hospody před schválením podpisu smlouvy.    
 
B) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Přesedající navrhl určit ověřovateli zápisu Lukáše Šandu a Josefa Šimka ml, zapisovatelem Ing. Josefa Šimka. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení č. 23/III/2019: 
Zastupitelstvo obce Jivno určuje ověřovateli zápisu Lukáše Šandu a Josefa Šimka, zapisovatelem  
Ing. Josefa Šimka.  

 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 

Usnesení č. 23/III/2019 bylo schváleno 
 
 
C) Schválení programu 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhl 
doplnění o body: 

Aktualizace zřizovací listiny jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 

Jmenování velitele jednotky 

Opravu číslování bodů programu 

Schválení přistoupení do Dobrovolného svazku Adamov-Hůry 



                                                                                                                                                                    Stránka 2 z 5 

 

Projednání žádosti občanů Vyhlídek o řešení situace volného pohybu krav a znečišťování v okolí obydlí pana Růžičky. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Předsedající dal hlasovat o programu. 

 
Návrh usnesení č. 24/III/2019: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje následující program zasedání: 

A) Zahájení 

B) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

C) Program: 
C) Bod  I.        Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene na uložení kabelu NN pro stavbu “Jivno, směr vodárna – 

kabel NN”, číslo smlouvy CB-014330036121/001 s firmou:  E.ON Distribuce, a.s. se sídlem: F. A. 
Gerstnera 2151/6,  370 49 České Budějovice      IČ: 280 85 400 

C) Bod  II.   Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na uložení kabelu NN pro stavbu 
“Jivno, K 4015/2 a 4005/2, – úprava NN”, číslo smlouvy 1030049085/001 s firmou: E.ON Distribuce, a.s. 
se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice      IČ: 280 85 400 

C) Bod III.        Rozpočtové změny 
C) Bod IV.       Schválení sazebníku úhrad pro zpoplatňování věcných břemen v k.ú. Jivno   
C) Bod V. Projednání a schválení aktualizace směrnice Krizového řízení  
C) Bod VI. Odsouhlasení smlouvy na pronájem budovy č.p. 14, Hospoda Na návsi nacházející se na pozemku  

p.č.: 105, v katastrálním území Jivno  
C) Bod VII.      Aktualizace zřizovací listiny jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 

C) Bod VIII.     Jmenování velitele jednotky 
C) Bod IX. Schválení přistoupení do Dobrovolného svazku Adamov-Hůry a schválení stanov 
C) Bod X.    Projednání žádosti občanů Vyhlídek o řešení situace volného pohybu krav a znečišťování v okolí obydlí 

pana Růžičky 

C) Bod XI. Diskuse    
C) Bod XII. Závěr  

     
  Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
Usnesení č. 24/III/2019 bylo schváleno 

 
 
C) Bod  I.        Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene na uložení kabelu NN pro stavbu “Jivno, směr vodárna – 

kabel NN”, číslo smlouvy CB-014330036121/001 s firmou:  E.ON Distribuce, a.s. se sídlem: F. A. 
Gerstnera 2151/6,  370 49 České Budějovice      IČ: 280 85 400 

 
Předsedající seznámil zastupitelstvo s uvedenou smlouvou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 25/III/2019: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na uložení kabelu NN pro stavbu 
“Jivno, směr vodárna – kabel NN”, číslo smlouvy CB-014330036121/001 s firmou:  E.ON Distribuce, a.s. se 
sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6,  370 49 České Budějovice      IČ: 280 85 400 
Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k dalším úkonům při přípravě a uzavření smlouvy. 

 
 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 25/III/2019 bylo schváleno 
 

 
C) Bod   II.   Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na uložení kabelu NN pro stavbu 

“Jivno, K 4015/2 a 4005/2, – úprava NN”, číslo smlouvy 1030049085/001 s firmou: E.ON Distribuce, a.s. 
se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice      IČ: 280 85 400 

 
 



                                                                                                                                                                    Stránka 3 z 5 

 

Předsedající seznámil zastupitelstvo s uvedenou smlouvou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit 
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 26/III/2019: 
 Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na uložení 

kabelu NN pro stavbu “Jivno, K 4015/2 a 4005/2, – úprava NN”, číslo smlouvy 1030049085/001 s firmou: 
E.ON Distribuce, a.s. se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice      IČ: 280 85 400 
Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k dalším úkonům při přípravě a uzavření smlouvy. 

 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 26/III/2019 bylo schváleno 
 
 
C) Bod   III.      Rozpočtové změny 
 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 1/2019 a 2/2019. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 27/III/2019: 
Zastupitelstvo obce Jivno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2019 a schvaluje rozpočtové opatření                
č. 2/2019. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 27/III/2019 bylo schváleno 
 

 
C) Bod IV. Schválení sazebníku úhrad pro zpoplatňování věcných břemen v k.ú. Jivno   

 
Přesedající seznámil zastupitelstvo s uvedeným materiálem. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 28/III/2019: 

  Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje sazebník úhrad pro zpoplatňování věcných břemen v k.ú. Jivno   
 

 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 28/III/2019 bylo schváleno 
 
 
C) Bod  V.      Projednání a schválení aktualizace směrnice Krizového řízení 

 
Předsedající seznámil zastupitele s uvedeným materiálem. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Návrh usnesení č. 29/III/2019: 
  Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje aktualizaci směrnice Krizového řízení. 

 
 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 29/III/2019 bylo schváleno 
 

 
C) Bod VI. Odsouhlasení smlouvy na pronájem budovy č.p. 14, Hospoda Na návsi nacházející se na pozemku  

p.č.: 105,  v katastrálním území Jivno 
 

Předsedající seznámil zastupitele s uvedenou smlouvou. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 



                                                                                                                                                                    Stránka 4 z 5 

 

Návrh usnesení č. 30/III/2019: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje smlouvu na pronájem budovy č.p. 14, Hospoda Na návsi nacházející se na 
pozemku p.č.: 105, v katastrálním území Jivno firmě Pandafood s.r.o. a pověřuje starostu k podpisu a dalším 
úkonům.  

 
 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 30/III/2019 bylo schváleno 
 
 

C) Bod   VII. Aktualizace zřizovací listiny jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 

  
 Předsedající seznámil zastupitele s uvedeným materiálem. Jedná se pouze o aktualizaci stávající zřizovací listiny. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení č. 31/III/2019: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje zřizovací listinu jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 

 
 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 31/III/2019 bylo schváleno 
 
 
C) Bod   VIII. Jmenování velitele jednotky sboru dobrovolných hasičů obce  

  
 Předsedající seznámil zastupitele s uvedeným materiálem. Velitelem hasičů nadále zůstává pan František Votruba. 

Jedná se pouze o aktualizaci stávajícího jmenovacího dokumentu. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 32/III/2019: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje jmenování velitele jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 

 
 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 32/III/2019 bylo schváleno 
 
 
C) Bod   IX. Schválení přistoupení do Dobrovolného svazku Adamov - Hůry a schválení stanov  

  
 Předsedající seznámil zastupitele s důvodem přistoupení do Dobrovolného svazku Adamov - Hůry a seznámil se 

Stanovami Dobrovolného svazku Adamov - Hůry. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 33/III/2019: 
Zastupitelstvo obce Jivno schvaluje přistoupení obce Jivno do Dobrovolného svazku obcí Adamov – Hůry, 
schvaluje Stanovy Dobrovolného svazku obcí Adamov – Hůry a pověřuje starostu obce podpisem příslušené 
smlouvy. 

  
 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 33/III/2019 bylo schváleno 
 
 

 

 

 



                                                                                                                                                                    Stránka 5 z 5 

 

C) Bod X.    Projednání žádosti občanů Vyhlídek o řešení situace volného pohybu krav a znečišťování v okolí obydlí 
pana Růžičky. 

  
 Dne 25.2.2019 byla osobně doručena žádost podepsaná několika občany Vyhlídek. V žádosti byl popsán neutěšený 

stav v chovu krav v majetku pana Růžičky – hlavně volné pobíhání po komunikacích a pozemcích ostatních obyvatel 
Vyhlídek a likvidace stromků a oplocení. Dále bylo upozorněno na hromadění odpadu kolem maringotky. 

 Starostou obce bylo jednáno se zástupcem KVS a Magistrátu města a popsána jim tato situace. Byly jsme vyzváni, 
abychom k tomuto dodali důkazní materiál a postoupili jsme ho k dalšímu řízení správnímu orgánu. 

 Dne 4.3.2019 nás navštívil p. Růžička a konstatoval, že se jedná vůči němu o spolčení. Po delší debatě nám bylo 
přislíbeno, že vytvoří odpovídající oplocení a nám umožní kontrolu.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Návrh usnesení č. 34/III/2019: 
Zastupitelstvo obce Jivno bere na vědomí postup při řešení situace volného pohybu krav a znečišťování 
okolí obydlí pana Růžičky. 

  
 Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 
 

Usnesení č. 34/III/2019 bylo schváleno 
 
C) Bod   XI. Diskuse 
 
Do diskuse se přihlásil pan Staněk. Bylo probrána úprava počtu kontejnerů na separovaný odpad, porucha na veřejném 
osvětlení, postup při provádění projektové dokumentace na zhlaví vrtu a kanalizace. 
 
 
C) Bod   XII. Závěr 
 
  

Předsedající poděkoval zastupitelům za účast na jednání zastupitelstva. 
Zasedání zastupitelstva ukončil v 20.50 hodin. 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne 15. března 2019 

Zapisovatel :               Ing. Josef Šimek                                …………………………………………………….. 

Ověřovatelé :              Lukáš Šanda                                      ……………………………………….………………                                                           

                                     Josef Šimek ml.                                      ……………………………………………………… 
 
 
 
 
Starosta :       Pavel Halámka                                               ……………………………………….…………….  
                        dne   18. března 2019 

 

 


